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۱۰۶ نفر از محکومان استان کرمان 
 مورد عفو رهبری قرار گرفتند
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پیاز نکارید
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان گفت:کشاورزان هفت شهرستان جنوبی این استان 
با توجه به وضعیت تولید، ذخیره سازی و مدنظر قرار دادن وضعیت بازار پیاز طی سال های اخیر از ادامه کشت  و 

تولید بیش از برنامه پیاز خودداری کنند.

فرمانداران در تعطیلی 
مدارسی که پروتکل ها را 

رعایت نمی کنند، تعلل نکنند
اسـتاندار کرمـان در توضیـح تصمیمـات اقتضایـی 
گفـت: فرمانـداران بـا دانشـگاه های علـوم پزشـکی 

هماهنگ باشـند و روزانه مدارس تحت مدیریتشـان را پایش کننـد و به صورت 
سـرزده از مدارس بازدیـد کنند تـا میـزان رعایت شـیوه نامه های بهداشـتی در 
مدارس رصد و در تعطیلی مدارسـی کـه در آن ها پروتکل های بهداشـتی رعایت 

نمی شـود یـا آن مدرسـه کانـون ابتلاسـت،تعلل نکنند.

از پنج سال قبل تا به الان ایران سعی کرده بازار صادراتیش 
را بیشتر معطوف به کشورهای همسایه کند. سیاستی که 

کره جنوبی را  از جایگاه پنجم  خریداران کنار زده  و به جایش افغانستان را نشانده. روز 
گذشته اما تصمیمی جدید در مبادلات تجاری کشور گرفته شد.

رئیس مرکز تدوین مقررات ایمنی حمل و نقل پدافند 
غیرعامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی اعلام 

کرد که از اول آذر ماه افرادی که واکسن نزده باشند یا تست منفی PCR نداشته 
باشند، نمی توانند به مســافرت بروند و در آینده نه چندان دور تنها افرادی که 

واکسینه شده باشند، اجازه سفر دارند.

تا دو هفته دیگر کسی که 
واکسن نزده اجازه  سفر ندارد

چشم ایران به
 افغانستان و پاکستان
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اگر طرح انتقالِ آبی 
 در کشور اجرا نمی شد!

محمد درویش
یادداشت مهمان

مشوق های مادی مشوق های مادی 
 برای فرزندآوری کافی نیست برای فرزندآوری کافی نیست

گریــم ماکســتون، نویســنده 
کتــاب "چــرا بــه دگرگونــی 
داریــم؟"  نیــاز  ریشــه ای 
می گویــد: هــر ســرمایه گذاری 
تجــارت  بخــش  در  جدیــد 
ســیمان،  فســیلی،  نــرژی  ا
پتروشــیمی، کاغــذ، فلــزات 
ــزل و  ــای دی ــن، خودروه غیرآه
بنزینــی و پلاســتیک بشــریت 
نــرژی  ا نظــام  نــی  زندا را 
ــرگ  ــخ م ــرده و تاری ــده ک آلاین
 زمیــن را شــتاب می بخشــد. 
در اجــلاس جهانــی تغییــرات 
گلاســکو  در  کــه  اقلیمــی 
اســکاتلند در حــال برگــزاری 
جهــان  رهبــران  اســت، 
می کوشــند بــه راهکارهایــی 
برســند کــه تــا کمتــر از ده 
ــلادی -  ــر - ۲۰۳۰ می ــال دیگ س
ــد دســت کم پنجاه درصــد  بتوانن
ــد،  ــی را بکاهن ــن صنایع از چنی
وگرنــه چــاره ای جــز روبــرو 
ــی وحشــتناک  ــا واقعیت شــدن ب
ــار  ــا چه ــش ســه ت ــام افزای ــه ن ب
درجــه بــر میانگیــن دمــای 
ــت؛  ــم داش ــن نخواهی ــره زمی ک
گفتــه  بــه  کــه  رخــدادی 
 Potsdam - موسســه پاتســدام
ــود در  ــبب می ش ــان س - در آلم
پایــان قــرن پیــش رو  دســت کم 
هفت میلیــارد نفــر از ســاکنان 
زمیــن توانایــی ادامــه بقــا را 
ــبیه  ــزی ش ــند. چی ــته باش نداش
 بــه یــک رســتاخیز واقعــی!

در چنیــن شــرایطی، پیوســته 
طرح هــای  اجــرای  شــاهد 
انتقــال آب در مناطــق مرکــزی و 
کویــری کشــور - اصفهــان، یــزد، 
قم، ســمنان، کرمــان، خراســان، 
ــا  ــتیم ت ــران - هس ــارس و ته ف
ــتقرار  ــرای اس ــهیلات لازم ب تس
انرژی بــر  و  آب بــر  صنایــع 
آلاینــده ای کــه بایــد بــه ســرعت 
در سراســر جهــان کاهــش یابند، 
فراهــم کنیــم! شــگفت انگیز 
 و باورنکردنــی اســت؛ نــه؟

آنکــه  آن شــگفت انگیزتر  از 
ایــران سالهاســت نماینــده ای 
عالی رتبــه در اجــلاس تغییــر 
اقلیــم نمی فرســتد و کامــلًا 
می کنــد  عمــل  منفعلانــه 
تــا دیگــران برایــش تصمیــم 
بگیرنــد! و از آن شــگفت آورتر 
آنکــه بــه دلیــل موقعیــت 
جغرافیایــی ایــران، کشــور مــا در 
ــورهایی  ــته از کش ــمار آن دس ش
میــزان  کــه  دارنــد  قــرار 
خسارت شــان از جهان گرمایــی 
اســت. خــود  پیشــینه   در 

همــه  اینکــه  خلاصــه 
در  مــا  دولتمــردان  همــت 
حالــت،  خوشــبینانه ترین 
شــبیه افــرادی ســت کــه 
نیــت کرده انــد تولــه خــرس 
ــه  ــا در میان ــد، ام ــات دهن را نج
راه ترســیده و او را از پرتــگاه 
 بــه پاییــن پــرت می کننــد!
وقــت چندانــی نداریــم، کاش 
متوجــه می شــدیم کــه ایــن 
ــا  ــو بمیری ه ــری از آن ت ــو بمی ت
ــرد! ــم م ــاً خواهی ــت و واقع نیس

تومــان  500 قیمــت              1400 آبــان   16 یکشــنبه         1103 پیاپــی  شــماره  چهــارم          ســال 

کرمان میزبان گردشگران روس شد

 پیاز نکاریـد

 ممنوع الخروجی مدیران دولتی تا سه سال بعد از پایان مسئولیت

فرمانداران در تعطیلی مدارسی که پروتکل ها را رعایت نمی کنند، تعلل نکنند
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمان گفت: »گردشگران کشور روسیه برای بازدید از 
جاذبه های فرهنگی و توریستی کرمان و با هدف تعمیق روابط 
فرهنگی و گردشگری میان دو کشور، کرمان را به عنوان مقصد 

گردشگری خود انتخاب کردند.«
فریدون فعالی با اشاره به سفر گردشگران کشور روسیه به 
کرمان اظهار کرد: »گردشگران روسی روز جمعه 14 آبان ماه 
جاری وارد کرمان شدند و از باغ تاریخی شاهزاده ماهان بازدید 

کردند.«
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمان با اشاره به اینکه این گردشگران امروز صبح بعد مشاهده 
طلوع خورشید از منطقه شهداد در اکوکمپ لوت مستقر شدند 

افزود: »آنها بازدید از کلوت ها، نبکاها و آب انبار تاریخی حاج 
محمد تقی و همچنین برنامه موتور سواری سافاری را در برنامه 

سفر خود دارند.«
او بیان کرد: »این گروه که شامل تورگردانان روس است از 
خردادماه در پی تفاهم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی با آژانس فدرال گردشگری روسیه آماده سفر به 
کشورمان بودند، با لغو ممنوعیت صدور روادید شب پنجشنبه 
13 آبان 1400 از طریق فرودگاه امام خمینی )ره( وارد تهران 

شدند.«
فعالی با بیان اینکه حامی این فم تور، شرکت هواپیمایی ماهان 
است تاکید کرد: »گروه گردشگری روس یک هفته در ایران 

اقامت دارند.«

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان 
گفت:کشاورزان هفت شهرستان جنوبی این استان با توجه 
به وضعیت تولید، ذخیره سازی و مدنظر قرار دادن وضعیت 
بازار پیاز طی سال های اخیر از ادامه کشت و تولید بیش 
از برنامه پیاز خودداری کنند.فرامرز رستگاری آخرین 
وضعیت کشت پیاز را در منطقه جنوب کرمان 6هزار و ۲00 
هکتار عنوان کرد و برنامه ابلاغی میزان کشت و تولید پیاز 
طرح استمرار و بهاره جنوب کرمان در سال زراعی 1401 
- 1400 را پنج هزار و ۷00 هکتار و تولید را 3۲0هزار تن 

اعلام کرد.
او افزود:کشاورزان تلاش خود را در راستای مدیریت کشت 
لمقدور  تژیک و اساسی و حتی ا سایر محصولات استرا

سیستم های چند کشتی متمرکز کنند.
به منظور رعایت تعادل عرضه و تقاضا و  و تصریح کرد: ا
ر و قیمت محصولات  ممانعت از هرگونه اختلال در بازا
لگوی  رعایت ا ر، در فصل زمستان و منتهی به فصل بها
بلاغی  مه های ا نا کاشت و مدیریت تولید مبتنی بر بر

و  ا است. پذیر  نا جتناب  ا ضرورتی  دولت  تکلیفی  و 
وزارت جهاد کشاورزی در راستای سیاست های  گفت:
یی  د غذا منیت موا قتصاد مقاومتی در راستای تامین ا ا
قتصادی و تقاضا محور متمرکز شده  با تأکید بر تولید ا
دی با محصولات  ردا ین مهم کشت قرا و برای تحقق ا

استراتژیک را در دستور کار قرار داده است.
مدیر زراعت با بیان اینکه هر ساله میزان تولید محصولات 
سیب زمینی،پیاز و گوجه فرنگی بیش از نیاز داخل است، 
افزود: این محصولات کشاورزی مشمول مقررات تنظیم 
بازار است.او تصریح کرد:ظرفیت تقاضای بازارهای هدف 
سنتی و محدود بوده و امکان سنجی بازارهای جدید نیز 
متاثر از شرایط تحریم های ظالمانه در کوتاه مدت به سهولت 
میسر نمی  شود.او ادامه داد:مشکلات ایجاد شده در روابط 
با کشور آذربایجان و شبکه حمل و نقل،ترانزیت و تجارت با 
کشورهای آسیای میانه نیز بر بخشی از صادرات محصولات 
کشاورزی تاثیر گذاشته از این رو کشاورزان بر اساس برنامه 

کشت حرکت کنند.

جلال رشیدی کوچی عضو کمیسیون امور داخلی 
کشور و شورا ها با اشاره به طرح ممنوع الخروجی 
مدیران بعد از پایان دوران مسئولیت شان اظهار 
داشت: فقط یک ماده از طرح مذکور باقی مانده 
و تمامی مواد آن در کمیسیون قضایی و حقوقی 

مجلس تصویب رسیده است.
به گفته رشیدی بعد از پایان رسیدگی کمیسیون 
قضایی و حقوقی به طرح ممنوع الخروجی مدیران 
پس از پایان دوران مسئولیت شان متن نهایی به 
هیأت رئیسه تقدیم شده و در نوبت بررسی در 

صحن علنی مجلس قرار می گیرد.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شورا ها 
زمان  مدت  طرح  این  در  کرد:  تصریح 
ز پایان دوران  لخروجی مدیران پس ا ممنوع ا

مسئولیت شان سه سال در نظر گرفته شده است.
رشیدی کوچی درباره دلایل مطرح شدن طرح 
تمام دوران  ز ا لخروجی مدیران پس ا ممنوع ا
مسئولیت شان خاطرنشان کرد: هر فردی که 
در نظام جمهوری اسلامی مسئولیتی را برعهده 
می گیرد قطعاً به یکسری اطلاعات دسترسی پیدا 
می کند که بایستی پس از پایان مسئولیت به این 
حوزه سروسامانی داده شود. به گونه ای که اگر 
فردی بعد از بازنشستگی، استعفا و یا برکناری 
مسئولی کنار رفت و صندلی مدیریت را به فرد 
دیگری داد نتواند از آن اطلاعات سوءاستفاده 

کند.
لخروجی  وی تأکید کرد: ما به دنبال ممنوع ا
مدیران پس از پایان مسئولیت شان نیستم بلکه 

به دنبال محدودیت و مصونیت شان هستیم؛ لذا 
بایستی نهاد های امنیتی و اطلاعاتی مطلع باشند 
که آن مدیر وقتی بنای سفر خارجی دارد از این 
موضوع مطلع باشند و بدانند که چه زمانی به سفر 

خارجی رفته و چه زمانی بازمی گردد.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شورا ها عنوان 
کرد: طرح ممنوع الخروجی مدیران پس از پایان 
مسئولیت شان در حقیقت صیانت و مراقبت از 
مدیران جمهوری اسلامی است به طوری که 
ممکن است آسیب هایی در دوران مسئولیت 
و پس از آن متوجه آن مدیر شود، اما بنا داریم 
جلوی آن آسیب ها را بگیریم این در حالی است 
که ممکن است این آسیب ها هم به شخص باشد و 

هم به نظام مقدس جمهوری اسلامی.

استاندار کرمان در توضیح تصمیمات اقتضایی گفت: 
فرمانداران با دانشگاه های علوم پزشکی هماهنگ باشند و 
روزانه مدارس تحت مدیریتشان را پایش کنند و به صورت 
سرزده از مدارس بازدید کنند تا میزان رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی در مدارس رصد و در تعطیلی مدارسی که در آن ها 
پروتکل های بهداشتی رعایت نمی شود یا آن مدرسه کانون 

ابتلاست،تعلل نکنند.
علی زینی وند در جلسه ستاد مقابله با کرونای استان کرمان 
تاکید کرد:نباید گشایش در محدودیت ها به هیچ وجه به 

عنوان عادی انگاری تلقی شود.
او با بیان این مطلب که واکسیناسیون باید براساس 
میزان کل جمعیت سنجیده شود،تصریح کرد:میزان 
واکسیناسیون استان کرمان نسبت به جمعیتش متوسط 

رو به بالا است و باید راهکارهای لازم برای افزایش پوشش 
واکسیناسیون در جنوب و شرق دنبال شود.

استاندار کرمان استقبال نکردن مردم از واکسیناسیون را 
مربوط به فرهنگ مناطق ندانست و در ادامه درباره آسیب 
دیدگان اجتماعی اظهار کرد:نگهداری معتادین متجاهر 
حتی آنهایی که مبتلا به کرونا هستند،بهتر از رها کردن 
آنهاست و راه اندازی اردوگاه حرفه آموزی کبوترخان)بخشی 
از این اردوگاه به نگهداری معتادین متجاهر اختصاص 
داده می شود( باید هر چه سریعتر به نتیجه برسد و همه 
دستگاه های مربوطه در راه اندازی آن به صورت جدی کار 
کنند.وا در ادامه به بحث متکدیان و زنان آسیب دیده اشاره 
و بر لزوم جمع آوری آن ها از سطح شهر تاکید کرد و افزود: 
شورای تامین،نیروی انتظامی و دستگاه های مربوطه به 

صورت جدی به این موضوع ورود پیدا کنند.
زینی وند ادامه داد: به هیچ وجه زیبنده و پذیرفتنی نیست 
که معتاد متجاهر در سطح شهر داشته باشیم و نباید افراد 
آسیب دیده در سطح شهر رها شده باشند بنابراین از 

ظرفیت های قانونی برای جمع آوری آنها استفاده کنید.
او در ادامه سخنانش در مورد بازگشایی مراکز آموزشی نیز 
گفت:بازگشایی دانشگاه های استان کرمان باید با آمادگی 

و به مرور صورت گیرد.
استاندار کرمان آموزش و پرورش را ملزم کرد تا بازگشایی ها 
را به دو شیوه انجام دهد،نخست اینکه فعالیت مدارس 
براساس مصوبات وزارت آموزش و پرورش و ستاد ملی 
کرونا باشد ضمن آنکه تصمیمات اقتضایی نیز لحاظ 
شود.او در توضیح تصمیمات اقتضایی گفت:فرمانداران 
با دانشگاه های علوم پزشکی هماهنگ باشند و روزانه 
مدارس تحت مدیریتشان را پایش کنند و به صورت سرزده 
از مدارس بازدید کنند تا میزان رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی در مدارس رصد و در تعطیلی مدارسی که در 
آن ها پروتکل های بهداشتی رعایت نمی شود یا آن مدرسه 

کانون ابتلاست،تعلل نکنند.
زینی وند خطاب به فرمانداران گفت:اگر صنفی یا مراسمی 
و … پروتکل های بهداشتی را رعایت نکرده و تراکم جمعیت 
برای سلامت مردم مشکل ایجاد می کند،اقتضایی برخورد 

و آنجا را تعطیل کنید.
او با بیان اینکه محدودیت ها در شهرهای قرمز اعمال 
شود،تصریح کرد:طرح شهید سلیمانی محور کار ماست و 
خوشبختانه در استان کرمان به خوبی در حال انجام است.
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مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان گفت:کشاورزان هفت شهرستان جنوبی این استان 
با توجه به وضعیت تولید، ذخیره سازی و مدنظر قرار دادن وضعیت بازار پیاز طی سال های اخیر از ادامه کشت و 

تولید بیش از برنامه پیاز خودداری کنند.

دیوار تجارت خارجی ایران  به دور کشورهای همسایه

 براساس آمارهای گمرکی در6ماه نخست امسال ۷۸ درصد کل صادرات
ایران راهی ۵کشور چین، عراق، ترکیه امارات و افغانستان شد
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ادامه تعطیلی ها احتمال 
ورشکستگی برخی از مراکز 
علمی کاربردی را در پی دارد

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان کرمان با بیان اینکه مراکز 
علمی کاربردی خصوصی هســتند،تصریح کرد: شــیوع کرونا نیز به 
دانشگاه های علمی کاربردی همانند مراکز خصوصی دیگر آسیب رساند 
و دیگر قادر به تحمل آسیب بیشتر نیستیم و ممکن است برخی از مراکز 
ما دچار ورشکستگی شوند.محسن شمســی در مراسم آغاز فعالیت 
حضوری دانشگاه های علمی کاربردی استان کرمان گفت:حداقل 60 
درصد دروس دانشگاه علمی کاربردی عملی اســت و در دوران کرونا 
آموزش ها مجازی شد اما آموزش مجازی نمی تواند جایگزین تدریس 
دروس عملی شود.او بر لزوم واکسیناسیون همه دانشجویان تاکید کرد 
و افزود:با پیشگیری های لازم می توانیم احتمال وقوع حوادث را کاهش 
دهیم،بنابراین واکسیناسیون نیز یک راهکار برای مقابله با بیماری کرونا 
است.رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان کرمان تاکید کرد:همه 
مراکز علمی کاربردی استان کرمان با رعایت پروتکل های بهداشتی همه 
کلاس ها را به صورت حضوری دایر کنند و با توجه به اینکه تقریبا همه 

دانشجویان بومی هستند لذا مشکل سلف سرویس و خوابگاه نداریم.
او ادامه داد:دانشجویان علمی کاربردی در 14مرکز در سطح استان در حال 
تحصیل هستند و مراکز ما ازدحام زیادی ندارند اما مسئولین مراکز علمی 
کاربردی استان کرمان بر نحوه رعایت شیوه نامه های ابلاغی حساسیت 
ویژه ای داشته باشند.شمسی ادامه داد:مراکز خصوصی دیگر همچون 
مراکز گردشگری،اصناف و … در این ۲سال در مقاطعی بازگشایی شدند 
اما مراکز آموزشی در این دوران باز نشدند و این تعطیلی یکسره خطر بسیار 
جدی برای آموزش خواهد داشت و لطمه های آن را در چند سال آینده 
متوجه خواهیم شد.او بیان کرد:با توجه به اینکه زیرساخت های آموزش 
مجازی در دانشگاه های علمی کاربردی ایجاد شده آموزش مجازی به 

صورت سیستم کمک آموزشی ادامه خواهد داشت.

از هم رنگ شدن زرند  و 
شهربابک تا واکسینه شدن

 ۹2 درصد دانش آموزان کرمانی
در ستاد مقابله با کرونای استان کرمان مطالب مختلفی از جمله قرمز 
شدن شهرستان زرند تا واکسینه شدن ۹۲ درصد دانش آموزان استان 
کرمان مطرح شــد.محمدصادق بصیری معاون استاندار در جلسه 
ستاد مقابله با کرونای استان کرمان با اشاره به تغییر رنگ بندی برخی 
شهرستان ها گفت: 33 شهرستان در کل کشور در وضعیت قرمز و 
100 شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند و مابقی شهرستان های 
کشور در وضعیت زرد و نارنجی کرونایی هستند.او بیان کرد:در استان 
کرمان شهرستان های زرند و شهربابک در وضعیت قرمز؛رفسنجان، 
ســیرجان و کرمان در وضعیت نارنجی، نرماشیر،عنبرآباد، فاریاب، 
کهنوج و منوجان در وضعیت آبی و 13 شهرستان دیگر در وضعیت 
زرد کرونایی قرار دارند.جانشین استاندار در ستاد کرونای کرمان بیان 
کرد:متاسفانه وضعیت کرونایی شهرستان های ریگان، زرند، فهرج و 
قلعه گنج نسبت به هفته قبل بدتر شده و خوشبختانه شهرستان های 

عنبرآباد، کهنوج و منوجان تغییر وضعیت خوبی داشته اند.
در این جلسه میرزا حسینی معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل 
آموزش و پرورش استان کرمان نیز گفت: در حال حاضر ۹۲ درصد 
دانش آموزان استان دوز اول و ۲5 درصد نیز دوز دوم واکسن خود را 

دریافت کرده اند.
او ادامه داد: بیشترین واکسیناسیون کرونای دانش آموزان مربوط به 
حوزه دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با ۹۷ درصد و کمترین آمار مربوط 

به حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان با ۷5 درصد است.
معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان 
از واکسینه شدن بیش از ۹5 درصد فرهنگیان خبر داد و تصریح کرد: از 
15 آبان ماه مدارس متوسطه دور دوم و از اول آذر ماه مدارس متوسطه 
دور اول بازگشایی می شوند و زمان بازگشایی مدارس ابتدایی باید 

ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام شود.

خشونت؛ دومین اتهام در سیمای 
جرائم استان کرمان

معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری کل استان 
کرمان گفت:در سیمای جرایم دادگستری استان کرمان 10 اتهام اول 
استان مورد بررسی قرار می گیرد و متاسفانه ضرب و جرح عمدی که از 
مصادیق خشونت به شمار می رود، بعد از سرقت دومین اتهام و جرم در 
استان است.سید مهدی قویدل در کارگروه فرهنگی اجتماعی شورای 
فرهنگ عمومی استان کرمان اظهار کرد:طرح آسیب های مرتبط با 
خشونت های رفتاری و کلامی در دستور کار کارگروه فرهنگی اجتماعی 

شورای فرهنگ عمومی قرار گرفته است.
او افزود:در سال جاری طبق دســتورالعمل و پس از مشخص شدن 
اعضای کارگروه،در شورای سیاست گذاری شورای فرهنگ عمومی 

این موضوع مصوب شده است.
قویدل تصریح کرد:طرح در دستور کار نیز با موضوع کاهش خشونت 
است که معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل 
استان کرمان نیز در کنار ســایر دستگاه ها در این حوزه فعالیت هایی 

را انجام داده و اکنون بایستی همگی همسو این طرح را پیش ببریم.
این مقام قضایی بیان کرد:در اولویت های جلســه ۲35شورا یکی از 
اولویت ها کاهش آسیب های اجتماعی از جمله اعتیاد، طلاق،پیشگیری 
از حاشیه نشینی و خشونت است و با توجه به اینکه خشونت علت و نیز 
معلول بسیاری از آسیب ها محسوب می شود به عنوان طرح و برنامه 

اصلی کارگروه اعلام شده است.
او اظهار کرد:با توجه به تاکید مقام معظم رهبری و دستورالعمل ها و 
طرح مبارزه با خشونت های رفتاری این طرح در کمیته سیاست گذاری 
به تصویب رســیده و عنوان اصلــی آن طرح آســیب های مرتبط با 
خشونت های رفتاری و کلامی  به ویژه خشونت علیه زنان و کودکان 
است که اقتضا دارد اعضای کارگروه با توجه به وضعیت موجود علل 
و عوامل افزایش خشونت و نیز راهکارهای کاهش و پیشگیری از آن و 
سهم هر یک از دستگاه ها را شناسایی و اعلام نمایند تا به شورای فرهنگ 

عمومی ارسال شود.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری کل استان 
کرمان گفت:در سیمای جرایم دادگستری استان کرمان 10 اتهام اول 
استان مورد بررسی قرار می گیرد و متاسفانه ضرب و جرح عمدی که 
از مصادیق خشونت به شمار می رود، بعد از سرقت دومین اتهام و جرم 

در استان است.
او در پایان تاکید کرد: نیاز اســت در اســتان کرمان مراکز معاضدت 
حقوقی، مشاوره ای و مددکاری و کلینیک ســلامت روان ویژه خانم 

ها ایجاد شود.

رییس کل دادگسـتری اسـتان کرمـان گفت: 
106 نفـر از محکومـان اسـتان بـه مناسـبت 
میلاد حضرت رسـول اکـرم )ص( و امام جعفر 

صـادق )ع( مورد عفـو رهبـری قـرار گرفتند. 
یدالله موحـد رئیس کل دادگسـتری اسـتان کرمـان گفت: 
رهبـر معظم انقـلاب اسـلامی براسـاس پیشـنهاد ریاسـت 
قوه قضاییه بـا عفـو و تخفیف مجازات سـه هـزار و 45۸ نفر 
از محکومـان محاکـم عمومـی و انقـلاب، سـازمان قضایـی 
نیرو هـای مسـلح و سـازمان تعزیـرات حکومتـی موافقـت 

کردنـد.
او با اشـاره بـه اینکه در اسـتان کرمـان 106 محکوم شـامل 
عفو و تخفیف مجازات شـده انـد، افزود: از این تعـداد 66 نفر 

با اسـتفاده از عفـو رهبری آزاد شـده اند.
رییـس کل دادگسـتری اسـتان کرمـان تصریـح کـرد: 
همچنیـن در راسـتای عفـو رهبـر معظـم انقلاب اسـلامی 
به مناسـبت میلاد حضرت رسـول اکـرم )ص( و امـام جعفر 
صادق )ع(، 40 نفر از محکومان اسـتان کرمان نیز مشـمول 

تقلیـل مجـازات شـده اند.
موحد بـا اشـاره بـه ایـن مطلـب کـه از مجمـوع محکومان 
مشـمول عفـو رهبـری در کرمـان، 11 نفـر زن بـوده انـد، 
تصریـح کـرد: مددجویان مشـمول عفـو رهبری مربـوط به 
زندان های کرمـان، جیرفت، زرند، رفسـنجان، بـم، کهنوج، 

شـهربابک و بافـت بـوده اند.

دادسـتان عمومی و انقلاب شهرستان جیرفت 
خواسـتار تشـکیل یـک لیسـت سـیاه از افـراد 
حرفـه ای کـه در سـطح شهرسـتان تیراندازی 
کرده اند شـد و گفت: لیسـت سـیاه ایـن افـراد سـابقه دار با 
پایشـی که صـورت می گیـرد بایـد تهیه شـود تا مـورد رصد 

قـرار گیرند.
حسین سـلامی در کارگروه شورای پیشـگیری از وقوع جرم 
دادگسـتری شهرسـتان جیرفت، با دسـتور کار پیشگیری از 
حمل سـلاح غیرمجاز و تیراندازی،گفت:اگر از همان ابتدای 
امـر بـا اراذل و اوبـاش نوپدیدی کـه به دنبـال ایجـاد رعب و 
وحشـت در شهرسـتان و برهـم زدن امنیت و آسـایش مردم 
هسـتند با قاطعیـت برخـورد شـود، آنـان فکر حمل سـلاح 
و تیرانـدازی و ایجـاد مزاحمـت بـرای نوامیـس مـردم را در 
سـر نمی پروراننـد.او گفـت:در بعضـی مـوارد افراد بر خشـم 
و عملکـرد خـود کنتـرل لازم را ندارنـد و بعضـا متناسـب با 
موضوع اتفـاق افتـاده تصمیم عاقلانـه ای اتخـاذ نمی کنند و 

بـه سـمت واکنش هـای خشـم آلـود می روند.
او تاکیـد کرد:افـراد بایسـتی بـر احساسـات و عملکـرد خود 
مدیریـت بیشـتری داشـته باشـند تـا خـدای ناکرده شـاهد 
حـوادث تلخـی از ایـن قبیـل نباشیم.دادسـتان جیرفـت 
فراوانی سـلاح و در دسـترس بـودن آن در مناطـق جنوب و 
شـرق اسـتان را یکی از عوامل ارتکاب جرایم خشـن دانست 
و گفت:بایـد فرهنـگ نگهداری و حمل سـلاح کـه در بعضی 
نقاط به عنوان یک ارزش و نشـانه قدرت محسـوب می شـود 
در جامعـه تغییر کند چـرا که ممکن اسـت همین سـلاحی 
که برای قـدرت و ارزش نگهداری می شـود عاملـی در جهت 
ناامنـی و از هـم پاشـیدگی خانواده هـا، قتـل، ایـراد جـرح و 

ده هـا جـرم دیگر شـود.
اوبا بیـان این کـه پراکندگـی جمعیت،وسـعت شهرسـتان و 
اقلیم هـای متفـاوت موجـب افزایش اشـتیاق برای داشـتن 
سـلاح در منطقـه شـده اسـت،تصریح کرد:نـوع اسـلحه ای 
کـه وارد شهرسـتان می شود،نشـان می دهـد انگیـزه 

قاچاقچیان،تجـاری و بـه منظـور کسـب سـود اسـت.
دادسـتان جیرفت اعـلام کرد:دسـتگاه قضایی با کسـانی که 
امنیت جامعـه را دچـار خدشـه می کنند،تعارف نـدارد و در 
ایـن راسـتا در بحـث برخـورد و رصد آن هـا جـدی خواهیم 

بـود.
سـلامی با تاکیـد بـر اینکه مـردم بـه امنیـت و آرامـش نیاز 
دارنـد، گفـت: امنیـت تنهـا موضوعـی اسـت کـه افـراد یک 
جامعـه در مـورد آن اختلاف نظـری ندارنـد و همه بـه اتفاق 

خواهـان آن هسـتند.

بازار طلا به دلیل مذاکرات پیش رو راکد شده است. همین عامل باعث شده که معامله گران برای خرید 
و فروش طلا دست نگه دارند.قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، 15 آبان ماه 1400 به 
11۸ میلیون و 400 هزار ریال رسید.همچنین قیمت نیم سکه 61 میلیون ۷00 هزار ریال، ربع سکه 

36 میلیون و 500 هزار ریال و سکه یک گرمی ۲۲ میلیون  و 500 هزار ریال است.
هر اونس طلا در بازارهای جهانی 50/1۸1۸ دلار و هر گرم طلای 1۸ عیار11 میلیون و ۹00هزار 
و 310 ریال اســت. قیمت طلا گرمی 1۸ عیار در بازار آزاد پنجشــنبه 13 آبان با 3,۲00 تومان 
کاهش،یک میلیون و 16۸ هزار تومان معامله شد. قیمت سکه امامی در بازار آزاد پنجشنبه با 10,000 

تومان کاهش،11 میلیون و ۸۲1 هزار تومان معامله شد.
مذاکرات پیش رو سرمایه  گذاران را دچار سردرگمی کرده است. بررسی ها نشان می دهد از هفته 
گذشته تاکنون سرمایه گذاران در بازار طلا عقب نشینی کردند و تمایلی به خرید و فروش طلا ندارند. 

گویا معامله گران هم منتظر آینده مذاکرات هستند.
فروشندگان طلا می گویند خرید و فروش در بازار طلا تقریبا به صفر رسیده است. گویا اکنون تنها 
کسانی که در روزهای آینده مراسم عروسی دارند، متقاضی هستند و به بازار مراجعه می کنند. البته 

که حجم خرید آنها هم قابل توجه نیست.

معامله گران منتظر مذاکرات هستند

روزگذشته معامله گرها 3۲0میلیارد تومان سهام سرمایه گذاری تأمین اجتماعی خرید و فروش کردند، بیشترین معاملات 
بورس و فرابورس به گروه محصولات شیمیایی تعلق داشت و ۲.۲درصد از کل سهام معدنی دماوند معامله شد.در مجموع 
حدود چهار هزار و 640میلیارد تومان سهام خرید و فروش شد که پنج نماد »شستا«، »فولاد«، »وگردش«، »شپنا« و 
»شبندر« به ترتیب در رتبه اول تا پنجم لیست بیشترین ارزش معاملات سهام قرار گرفتند.در اولین روز هفته معادل 
3۲0میلیارد تومان سهام سرمایه گذاری تأمین اجتماعی دست به دست شد، فولاد مبارکه اصفهان پس از معاملاتی به 
ارزش 1۸0میلیارد تومان دوم شد و سهام بانک گردشگری نیز به جایگاه سوم معاملات رسید.سهام کویر تایر )پکویر( 
پس از بازگشایی 1۸.۷درصد رشد قیمت را تجربه کرد و از طرف دیگر سهام »شستا« با رشد ۸.4درصدی قیمت کام 
سهامداران خود را شیرین کرد.بیشترین معاملات بورس و فرابورس به گروه »محصولات شیمیایی« تعلق داشت به طوری 
که 650میلیارد تومان فقط در این بخش جابجا شد، گروه »فلزات اساسی« با معاملات 630میلیارد تومانی دوم شد و 
»شرکت های چندرشته ای صنعتی« در جایگاه سوم قرار گرفت.امروز ۲.۲درصد از کل سهام معدنی دماوند )کدما( معامله 
شد، 10نماد برتر سهم ۲5.6درصدی از کل داد و ستدها داشتند، ارزش معاملات در سه سهم به بیش از 100میلیارد تومان 

رسید و نصف ارزش کل معاملات نیز به 43نماد نخست اختصاص داشت.

اوج  گیری ارزش معاملات
همگام با رشد شاخص کل

هر دلار در صرافی های بانکی دیروز )شــنبه، 15 آبان ماه( در مقایسه با روز کاری 
گذشته )پنجشنبه، 13 آبان ماه( با 51 تومان افزایش به قیمت ۲۷ هزار و 6۸ تومان 

داد و ستد شد.
قیمت فروش یورو نیز در ســاعت 13 و 30 دقیقه دیروز در مقایســه با روز کاری 
گذشته با 101 تومان کاهش برابر 31 هزار و ۸1 تومان بود.قیمت خرید هر دلار ۲6 

هزار و 53۲ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز 30 هزار و 465 تومان بود.
علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشــکل ارزی ۲6 هــزار و 6۲5 تومان و نرخ 

فروش آن ۲6 هزار و ۸6۷ تومان اعلام شد.
نرخ خرید یورو در این بازار 30 هزار و ۷64 تومان و نــرخ فروش آن نیز 31 هزار و 

43 تومان اعلام شد.
همچنین در سامانه نیما در معاملات روز شنبه، حواله یورو به نرخ ۲6 هزار و ۹6۹ 

تومان فروخته و حواله دلار به بهای ۲3 هزار و 341 تومان معامله شد.

رشد اندک قیمت دلار در برابر کاهش
 نرخ یورو در صرافی های بانکی  

رییس کل دادگستری استان کرمان: 

106 نفر از محکومان استان 
کرمان مورد عفو رهبری 

قرار گرفتند

لیست سیاه افراد سابقه دار 
در تیراندازی باید تهیه شود

خبر

خبر

بازار و بورساخبار شرکت هاخبر

رئیس مرکز تدوین مقررات ایمنی حمل 
و نقل پدافند غیرعامل و مدیریت بحران 
وزارت راه و شهرســازی اعلام کرد که از 
اول آذر ماه افرادی که واکسن نزده باشند 
یا تســت منفی PCR نداشــته باشــند، 
نمی توانند به مسافرت بروند و در آینده نه 
چندان دور تنها افرادی که واکسینه شده 

باشند، اجازه سفر دارند.
رضا نفیسی، رئیس مرکز تدوین مقررات 
ایمنی حمــل و نقل پدافنــد غیرعامل و 
مدیریت بحران وزارت راه و شهرســازی 
درباره جزئیات ممنوعیت هوشمند سفر 
که از دو هفته آینده اجرایی خواهد شــد، 
اظهار کرد: به زودی سامانه امید راه اندازی 
می شود و از این طریق همه مردم کنترل 
خواهند شد و تنها آن هایی که واکسن زده 
باشند یا تســت PCR منفی همراه شان 
باشــد، می توانند با وســایل حمل ونقل 
عمومی به مســافرت برونــد، در غیر این 
صورت از اول آذرماه اجازه سفر نخواهند 

داشت.
وی با بیــان اینکه ظرفیــت ۸۰ درصدی 
پذیرش مســافر برای قطــار و اتوبوس از 
ابتدای ماه آینده در نظر گرفته می شــود، 
خاطر نشان کرد: پیش از این اگر وضعیت 
کرونایی شهری قرمز یا نارنجی بود، تردد در 
کل آن شهر ممنوع می شد و این ممنوعیت 
سفر برای همه افراد، مبتلا یا سالم اعمال 
می شد اما از آذر ماه ترددها و مسافرت ها 
برای افرادی که دو دز واکسن دریافت کرده 
باشند یا تست منفی PCR -با مهلت ها و 
تاریخ های ۹۶ ســاعته و ۷۲ ساعته اعلام 
شــده- در اختیار داشته باشند، می توانند 
سفرهای خارجی یا داخلی را انجام دهند. 
بنابراین ممنوعیت های کرونایی هوشمند 
برای هر یک از افراد بر این اســاس اعمال 

خواهد شد.
رئیس مرکز تدوین مقررات ایمنی حمل 
و نقل پدافند غیرعامل و مدیریت بحران 
وزارت راه و شهرســازی افزود: در سامانه 
امید می توانیم افــراد مبتلا بــه کرونا یا 
مشکوک را شناسایی کنیم و حتی اجازه 
سفر به آن ها را با وســایل نقلیه شخصی 
ندهیم چرا که در سیستم جدید کاملا قابل 
مشاهده و رصد هستند و بر این اساس بهتر 
و کامل تر می توانیم جلوی شیوع ویروس 

کرونا را بگیریم.

در آغاز هفته سوم آبان، بورس چهارمین روز 
سبز خود را پشت سر  گذاشت، این در حالی 
است که ۱۵ آبان ماه سبزترین روز بورس در 

یک ماه گذشته بوده است.
روز گذشته  شاخص کل بورس با بیش از ۴۲ 
هزار واحد مثبت و بیش از ۳ درصد رشد در 
محدوده یک میلیون و ۴۴۰ هزار واحد قرار 
گرفت.شاخص هم وزن هم با بیش از ۳ درصد 

رشد در کانال ۳۸۶ هزار واحد قرار گرفت.
ارزش معاملات بورس در پایان بازار به پنج 
هزارو ۸۵۹ میلیارد تومان رسید. بیشترین 
تاثیر مثبت را در شاخص نمادهایی شستا، 
فولاد و فارس داشتند. نماد فارس نیز  پس 
از ۲۰ روز بازگشــایی و به یکی از ســه نماد 

تاثیرگذار در بازار تبدیل شد.
همچنیــن بیشــترین ارزش معامله برای 

نمادهای پالایش، کمند و شستا ثبت شد.
برترین گروه های صنعتی امروز فلزات اساسی، 
چندرشته ای و شیمیایی بودند. بیشترین 
حجم معامله هم برای کمند، شستا و فولاد 
ثبت شد.روز گذشته  بازار سهام سبزترین روز 
خود در یک ماه اخیر را پشت سر گذاشت که 
به نظر می رسد تداوم سبزپوشی طی چند روز 

اخیر بر ادامه این روند تاثیرگذار بوده است.
شاخص کل فرابورس نیز با بیش از ۵۰۷ واحد 
مثبت و ۲٫۵ درصد رشد در محدوده ۲۰ هزار 
و ۳۶۰ واحد قرار گرفت و نمادهای تاثیرگذار 
در شاخص فرابورس امروز آریا، کگهر و زاگرس 
بودند.علی عصاری، کارشــناس بازار سهام، 
در خصوص وضعیت بــازار در خصوص این 
وضعیت بازار بورس، گفت: این چهارمین روز 
سبز بازار سهام است و بازار به شدت مثبت 
است، سبزی بازار از هفته گذشته با پیشتازی 
گروه خودرو آغاز شده و دیروز به دلنشین ترین 
حالت خود طی یک ماه گذشته رسیده است.

در حال حاضر هیجان بر بازار سهام غالب است 
و این یک بازار خوب و در عین حال غیر عادی 
برای سهامداران است.نیما آزادی کارشناس 
بازار سهام در خصوص روند بازار در روزهای 
آینده گفت: این وضعیت می تواند ادامه دار 
باشد البته به شرط آنکه مسئولان برای اینکه 
بخواهنــد در بخش های دیگر مثــل اوراق 
افزایشی اعمال کنند، به صورت مصنوعی فشار 
عرضه را اضافه نکنند.وی ادامه داد: کلیت بازار 
مثبت است و توصیه ام این است که سهامداران 
هر سهمی را نخرند. سهام هایی که سودآوری 
بهتری دارند و نسبت P/E و P/S پایین تری 

دارند، در اولویت هستند.

رییـس کمیسـیون اقتصادی مجلس شـورای اسـلامی با اشـاره 
بـه طـرح پیشـنهادی بـرای اختصـاص کارت اعتباری بـه جای 
یارانـه ارز 4۲00 تومانی گفت: ادامه مسـیر اختصاص ارز 4۲00 
تومانـی به صلاح کشـور نیسـت و نتیجـه ای جـز ایجـاد رانت و 
فسـاد، توقف تولیـد، قاچاق کالای اساسـی بـه خارج از کشـور و 

افزایش سـرانه مصـرف ندارد.
محمدرضـا پورابراهیمـی بـا بیـان اینکـه موضـوع ارائـه کارت 
اعتباری یارانه ای و حـذف ارز 4۲00 تومانـی از دوره قبل مطرح 
بـود، گفـت: کمیسـیون اقتصـادی نظر خـود را بـه دولـت قبل 
اعلام کـرد تـا منابـع ناشـی از حـذف ارز 4۲00 تومانی بـه طور 

مسـتقیم بـه کارت اعتبـاری مـردم واریز شـود.
وی با بیـان اینکـه روش تخصیص ارز بـه واردات روش درسـتی 
نیسـت، افزود: به طـور متوسـط سـالانه 15 میلیـارد دلار منابع 
ارزی کشـور بـرای کالاهـای اساسـی تخصیـص داده می شـود؛ 
این یعنـی در طـول ایـن سـال هـا حـدود 400 الـی 500 هزار 
میلیـارد تومان بـا میانگیـن 10 هزار تومـان ما به تفـاوت کالای 
اساسـی بـه دسـت مـردم نرسـیده اسـت. بـا توجـه بـه اینکـه 
ادامـه ایـن روند به صـلاح کشـور نیسـت، موضوع تعییـن روش 
جایگزینی بـه جـای ارائـه ارز 4۲00 تومانی و عـدم انتفاع مردم 
مطرح شـد اما نتوانسـتم با دولت بـه توافق لازم برسـیم و دولت 
نپذیرفـت؛ متاسـفانه مافیـای واردات در کشـور بـا اعمـال نفوذ 
و ترسـاندن مسـئولین ارشـد نظـام، اجـازه عملیاتی شـدن این 

کار را نـداد.
رئیـس کمیسـیون اقتصـادی مجلـس بـا بیـان اینکـه دولـت 
سـیزدهم این موضوع را در دسـتور کار قـرار داده، گفـت: دولت 
و مجلـس در حال بررسـی ایـن موضوع هسـتند، یک پیشـنهاد 
ایـن اسـت کـه یارانـه ارز 4۲00 تومانـی حـذف نشـود ولـی به 
جایش بـه مـردم کارت اعتبـاری همچـون کارت سـوخت داده 

شـود.
 پورابراهیمـی دربـاره اینکـه آیـا ایـن تصمیـم باید بـه تصویب 
شـورای هماهنگی اقتصادی سـران قوا برسـد، گفـت: اگر دولت 
بخواهـد ایـن کار را در قالب اعمـال تغییراتـی در بودجـه انجام 
دهد بـه مصوبه مجلـس نیـاز دارد در غیر این صـورت دولت می 
تواند راسـا اقـدام کنـد. البتـه بـرای هماهنگـی بیشـتر و اطلاع 
ارکان نظـام از ایـن تصمیـم، ایـن مسـئله می توانـد بـه عنـوان 
یـک نظـر مشـورتی در شـورای هماهنگـی اقتصادی سـران قوا 

مطرح شـود.
وی در عیـن حـال گفـت کـه فعـلا مجلـس و دولـت مشـغول 
همفکـری درباره این مسـاله هسـتند و ایـن موضـوع در مرحله 
بررسـی کارشناسـی اسـت. ادامـه مسـیر اختصـاص ارز 4۲00 
تومانـی به صلاح کشـور نیسـت و نتیجـه ای جـز ایجـاد رانت و 
فسـاد، توقف تولیـد، قاچاق کالای اساسـی بـه خارج از کشـور و 

افزایـش سـرانه مصرف نـدارد.
پورابراهیمـی دربـاره احتمال افزایش تـورم با حـذف ارز 4۲00 
تومانی گفت: اکنون گرانـی رخ داده که نمونه بـارز آن در قیمت 
مـرغ اسـت. مثلا مـی توان هـر کیلـو مـرغ را به نـرخ یـک و نیم 
دلار و یـا یـک و هشـت دهـم دلار وارد کـرد کـه حتی بـا فرض 
قیمت هر کیلو مـرغ به نـرخ دو دلار آن هم بـا ارز 4۲00 تومانی 
بایـد قیمـت هـر کیلـو گوشـت مـرغ ده هـزار تومـان باشـد که 
این طور نیسـت. همیـن الان مـردم گوشـت مـرغ را در بـازار با 

نرخ هـای دیگـری تهیـه می کننـد.
وی ادامه داد: مـردم به نـرخ بـازار آزاد خرید می کننـد بنابراین 
حتی مـی توان گفـت که بـا حـذف ارز 4۲00 تومانـی قیمت ها 
هـم کاهـش پیـدا خواهـد کـرد. در حـال حاضر بنـا بر گـزارش 
رسـمی بانک مرکزی در سـالهای اخیر نرخ تورم کالای اساسـی 
از نرخ تـورم کالای غیر اساسـی بالاتر اسـت که این برای کشـور 
فاجعه اسـت، یعنـی مـا ارز 4۲00 می دهیـم اما مـردم متحمل 

تورم می شـوند.

 منابع ناشی از حذف ارز ۴200 تومانی به طور 
مستقیم به کارت اعتباری مردم واریز می شود

پور ابراهیمی: ارز۴200
نتیجه ای جز رانت، فساد 

و توقف تولید نداشت

تا دو هفته دیگر کسی 
که واکسن نزده اجازه

 سفر ندارد

رشد 3 درصدی 
شاخص کل به کمک

 شستا، فولاد و فارس

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس گفت: سند 
دخل و خرج دولت در سال آینده باید به گونه ای بسته شود که 

به سرنوشت بودجه سال 1400 با کسری بودجه مواجه نشود.
جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس 
، با بیان اینکه دولت باید تا 15 آذر لایحه بودجه سال 1401 را 
به مجلس ارائه کند، گفت: نباید در بودجه سال 1401 سقف 
بودجه بالا در نظر گرفته شود تا قدرت مانور دولت را کاهش 
بدهد.عضو کمیسیون برنامه وبودجه و محاسبات مجلس با 
تاکید براینکه باید از روش های پوپولیستی در بسته شدن بودجه 
سال 1401 جلوگیری کرد، اظهار داشت:استفاده از روش های 
نامناسب در تدوین سند دخل و خرج دولت در سال های گذشته 
باعث کسری بودجه و ایجاد مشکلاتی همچون به هم ریختن 

بورس شده است.

 از روش های پوپولیستی در بسته شدن 
بودجه جلوگیری شود

سرپرست وزارت آموزش و پرورش یکی از مهم ترین 
چالش ها در برخی مناطق کشور را ترک تحصیل و بازماندن 
از تحصیل دانش آموزان دانست و گفت: آمارها نشان 
می دهد حدود ۲۱۰ هزار دانش آموز دوره ابتدایی و ۷۶۰ 
هزار دانش آموز دوره متوسطه در برخی مناطق ترک 
تحصیل کردند که این یک آسیب جدی است.علیرضا 
کاظمی روز شنبه در گردهمایی مشترک اعضای شورای 
معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش استان های کشور 
که در اردوگاه شهیدباهنر برگزار شد، اظهار داشت: عدالت 
از جایگاه ویژه ای برخوردار است. در برخی مواقع به غیر 
از آموزش شاهد بی عدالتی در توسعه نیروهای آموزشی، 
تخصیص تجهیزات و لوازم آموزشی، توزیع سرانه هستیم 
و در بسیاری از مواقع حتی شاهد بی عدالتی در سطح 

یک استان هستیم که ضروری است با برنامه ریزی های 
مناسب و رویکردهای ترجیحی و تبعیضی، فاصله ها را کم 
کنیم.سرپرست وزارت آموزش و پرورش چالش حکمرانی 
در نظام تعلیم و تربیت را یکی دیگر از چالش های مهم در 
حوزه آموزش و پرورش بیان کرد و گفت: اگر کسی بتواند 
نظام حکمرانی را در آموزش و پرورش تغییر دهد، می تواند 

ادعا کند که یکی از چالش های مهم را رفع کرده است. 
کاظمی یادآور شد: امروز تغییرات مدیریتی پی در پی و 
تصمیمات نابجای اثرگذار و برخی متغیرهای بیرونی در 
آموزش و پرورش بزرگ ترین چالش را برای نظام تعلیم و 
تربیت بوجود آورده است که عامل اصلی نابسامانی در نظام 
تعلیم و تربیت است البته نباید فراموش کنیم، بخشی از 

این نابسامانی ها به درون آموزش و پرورش بر می گردد.

وی افزود: در آموزش و پرورش، کوچک ترین اختیارات را از 
مدیران کل اخذ کرده ایم. اگر »مدرسه محوری« اصل است 
باید بتوانیم اختیارات را به مدیران استانی واگذار کنیم و 

تفویض اختیار داشته باشیم تا سیستم را چابک کنیم.
*برنامه درسی ناکارآمد استسرپرست وزارت آموزش و 
پرورش گفت: ناکارآمدی برنامه درسی در نظام تعلیم و 
تربیت یک چالش درسی است و ما هرگز نخواهیم توانست 
با این برنامه درسی به سمت انسان تراز سند تحول بنیادین 
برسیم. این بدین معنی نیست که محتواهای درسی اشکال 
دارد؛ با تلاش همکاران سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
درسی می توان ادعا کرد که محتواهای درسی عالی است 
ولی فرایند آموزش برنامه های درسی، فرآیند »حافظه 
محور« است و نه تربیت محور و این چالش بسیار بزرگی 

است.کاظمی تصریح کرد: وقتی کنکور به عنوان یک 
آزمون چند ساعته برای دانش آموزان و آینده آنها است 
که بدون درنظر گرفتن گذشته دانش آموزان در دوران 
تحصیل، تصمیم گیری می کند؛ وقتی از دانش آموزان 
می خواهیم در کلاس درس ، مطالب درسی را بیاموزند و 
مهارت آموزش را از یاد می بریم ، چطور انتظار داریم دانش 
آموزان تربیت شوند؟وی ادامه داد: ما با طراحی آموزشی 
محور بودن برنامه درسی، »نقش پذیری دانش آموزان« 
و »تمرین مهارت های اجتماعی، اقتصادی و آموزشی« 

را  در مدارس کم رنگ کرده ایم و باید آن را تقویت کنیم.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش چالش بعدی را افت 
کیفیت آموزشی دانست و گفت: در دوران کرونا همه دنیا 
با کاهش کیفیت آموزشی روبرو شدند، ولی صحبت من 
در مورد کیفیت پایین آموزشی در دوران قبل از کرونا 
است که مهارت خواندن، نوشتن و  سواد مهارتی در 
آموزش و پرورش، حتی در آن دوران هم از کیفیت بالایی 

برخوردار نبود.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

۷60 هزار دانش آموز دوره متوسطه ترک تحصیل کردند

دیوار تجارت خارجی ایران  به دور کشورهای همسایه

براساس آمارهای گمرکی در6ماه نخست امسال ۷۸ درصد کل صادرات ایران راهی ۵کشور چین، عراق، ترکیه امارات و افغانستان شد

چشم ایران به افغانستان و پاکستان
ین

نلا
ادآ

تص
: اق

بع
من

از پنج سال قبل تا به الان ایران سعی کرده بازار 
صادراتیش را بیشتر معطوف به کشورهای همسایه 
کند. سیاستی که کره جنوبی را  از جایگاه پنجم  
خریداران کنار زده  و به جایش افغانستان را نشانده. 
روز گذشته اما تصمیمی جدید در مبادلات تجاری 
کشور گرفته شد. تصمیمی که اولین بار  مشاور 
مور بازرگانی، تولید  نخست وزیر پاکستان در ا
و سرمایه گذاری از آن رونمایی کرد و گفت که  
خواهان پیشرفت و گسترش روابط تجاری بین 
ایران و افغانستان است. این سیاست اگرچه روز 
گذشته در اجلاس کمیته مشترک تجاری ایران  
و پاکستان بیان شده اما زمزمه های این مراودات 
تجاری  سال ها قبل به میان آمده و جایگاه پاکستان 
را لیست شرکای تجاری ایران بالا کشیده؛ تا جایی 
که کشوری که تا سال ۹۵سهمی در تراز تجاری 
ایران نداشت در۵ ماه نخست سال ۱۴۰۰ سهمش 
را به ۲٫۴درصد رساند و به پنجمین شریک تجاری 

در بین کشورهای همسایه تبدیل شد.
یران در سال ۹۵ بالغ بر   رقم تجارت خارجی ا
ز این  ۸۷ میلیارد و ۶۱۴ میلیون دلار بود که ا
مبلغ ۴۳میلیارد و ۹۳۰ میلیون دلار آن مربوط 
به صادرات غیرنفتی است. عمده ترین خریداران 
کالاهای ایرانی در سال ۱۳۹۵ به ترتیب شامل 
چین به ارزش ۸ میلیارد و ۳۷۷ میلیون دلار،امارات 
متحده عربی با ۷ میلیارد و ۴۳۶ میلیون دلار،عراق 
با ۶ میلیارد و ۱۱۱ میلیون دلار،ترکیه با ۳ میلیارد 
و ۲۴۴ میلیون دلار و جمهوری کره با ۲ میلیارد و 
۸۷۷ میلیون دلار بود. در سال ۱۳۹۵ صادرات غیر 
نفتی ایران به چین ۹ درصد امارات متحده عربی ۳ 
درصد عراق ۲درصد ترکیه ۵/۳ درصد و جمهوری 

کره ۲۳۰ درصد افزایش داشته است.
۷۸درصد صادرات ایران راهی ۵کشور

طی این ۵ سال شرکای تجاری ایران محدودتر شده 
و نقش کشورهای همسایه به ویژه افغانستان نیز 
در تراز تجاری ایران پررنگ تر. حال آنکه بر اساس 

آمارهای گمرکی در۶ماه نخست امسال، ۳۰ درصد 
از کل صادرات غیرنفتی ایران راهی چین شده و 
این کشور سهمی بالای ۲۱ درصدی در صادرات 
کالا به ایران داشته است. بعد از ان عراق سهمی 
۱۷ درصدی، ترکیه ۱۱ درصد، امارات و افغانستان 
هر کدام سهمی ۱۰ درصدی در صادرات ایران 

داشته اند.
بدین ترتیب ۷۸ درصد از کل صادرات کشور راهی 

تنها پنج کشور شده است.
بار افزایش صادرات بر پایه ارزش یافتن نفت

آمارهای گمرکی نشان می دهد گاز طبیعی مایع 
تیلن، محصولات نیمه تمام  شده، متانول، پلی ا
آهنی، شمش آهن، پروپان، اوره، بنزین، میله های 
آهنی و کاتد از مهمترین اقلام صادراتی کشور در 

شش ماه ابتدایی امسال بوده است.
جزئیات آمارهای سازمان توسعه تجارت نشان 
می دهد در حالی که طی ۵ ماه ابتدایی ۱۴۰۰ حجم 
صادرات محصولات نفتی و پتروشیمی تنها هفت 
درصد رشد داشته، ارزش این محصولات رشدی 
۱۱۷ درصدی را تجربه کرده است. همچنین 
صادرات محصولات معدنی از لحاظ حجم تنها ۱۵ 
درصد رشد داشته، اما از لحاظ ارزش رشدی ۱۲۴ 

درصدی داشته است.
قیمت نفت خام در بازارهای جهانی در شش ماهه 
ابتدایی سال جاری بیش از دو برابر دوره مشابه 
پارسال شده و به تبع آن قیمت محصولات نفتی، 
پتروشیمی، گاز و مواد معدنی نیز اوج گرفته است.

آنچه مسلم است طی این ۵سال لیست شرکای 
تجاری ایران تغییرات محسوسی داشته. به طوریکه 
افغانستان به پنجمین شریک تجاری ایران بدل 
شده و عراق تا مرز دومین شریک پیش رفته و 

جایگاه امارات را از آن خود کرده است.
 

*تمرکز روی کشورهای همسایه
در نیمه نخست امسال تجارت ایران با ۱۵ کشور 
همسایه ۴۷ میلیون و ۲۲۲ هزار و ۷۶۸ تن کالا به 
ارزش ۲۲ میلیارد و ۵۸۸ میلیون و ۱۱ هزار و ۵۳ 
دلار بوده است. این رقم ۶۰ درصد از نظر وزنی و 

۵۰ درصد از نظر  ارزش کل تجارت ایران را به خود 
اختصاص داده.

ران تجاری تمرکز خود را بر توسعه  سیاستگذا
تجارت با کشورهای منطقه به ویژه همسایگان 
۱۵ کشور منطقه که مورد تاکید  ند.  گذاشته ا
سیاستگذاران هستند عبارتند از: عراق، امارات، 
روسیه،  عمان،  پاکستان،  فغانستان،  ا ترکیه، 
ارمنستان،  ترکمنستان،  جمهوری آذربایجان، 

قزاقستان، قطر، کویت، بحرین و عربستان.
در ۵ ماهه امسال در مجموع ۲۵ میلیون و ۷۲۹ 
هزار تن کالاهای ایرانی به ارزش ۸ میلیارد و ۴۲۸ 
میلیون دلار به  این ۱۵ بازار صادر شده است که 
سهم نزدیک به  ۴۸  درصدی را از کل صادرات ۵ ماه 

منتهی به مرداد امسال در اختیار گرفته است.
این ارقام نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته از 
نظر ارزشی رشد نزدیک به ۳۳ درصدی داشته و از 
نظر وزنی با افزایش نزدیک به ۱۷ درصدی روبه رو 

بوده است.
صادرات به کشورهای همسایه دوبرابر شود

رئیس جمهور اعلام کرده است که می توان صادرات 
براهیم  بر افزایش داد. ا به همسایگان را به  دو برا
رئیسی در جریان سفر اخیر خود به ایلام، اعلام کرد: 
»سهم ایران در تجارت منطقه بسیار پایین و در 
حدود دو درصد است و رقم ۲۰ میلیارد دلار کنونی 
در تجارت منطقه ای کشورمان می تواند با اقدام 
جهادی از جانب تولیدکنندگان، صادرکنندگان و 
دولت با تکمیل زیرساخت ها، به راحتی به ۴۰، ۵۰ 

میلیارد دلار برسد.«
صادرات  ارزش  همسایه،  کشور   ۱۵ بین  ز  ا
به کشورهای افغانستان، کویت و بحرین در ۵ماهه 
۱۴۰۰ نسبت به ۵ماهه سال ۹۹ روند کاهشی 
داشته است. در عین حال، بیشترین رشد ارزش 
صادراتی مربوط به  کشورهای ترکمنستان )رشد 
۲۳۸ درصدی( و ترکیه )رشد ۱۱۵ درصدی( بوده 

است.
بیشترین صادرات از میان بازارهای منطقه مربوط 
به عراق با سهم نزدیک به ۱۸ درصد، امارات با سهم 
نزدیک به ۱۱ درصد، ترکیه با سهم بیش از ۶ درصد، 

افغانستان با سهم نزدیک به ۵ درصد و پاکستان با 
سهم بیش از ۲ درصد از کل ارزش صادرات ۵ ماهه 
است. ایران ما برنامه دارد که سهم خود در بازار 
تجاری پاکستان را ارتقا دهد. ۱۵ آبان ۱۴۰۰ سید 
رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت  
از ارتقا این روابط با تاکید بر دو محصول لبنیات 
و لوازم خانگی خبر داد. او در در خاتمه نهمین 
نشست اجلاس کمیته مشترک تجاری جمهوری 
یران و جمهوری اسلامی پاکستان در  اسلامی ا
جمع خبرنگاران اظهار داشت: »ایران و پاکستان دو 
کشور بزرگ و مهم در منطقه هستند که تاکنون از 
ظرفیت های اقتصادی خود به طور مناسب استفاده 

نکرده اند.«
کشور،  دو  تجاری  اهداف  به  اشاره  با  و  ا
خاطرنشان کرد: »تا سه ماه آینده موانع و مشکلات 
برای تجارت آزاد میان دو کشور برطرف خواهد 
شد و ایران و پاکستان می توانند علاوه بر مبادلات 
تجاری، سرمایه گذاری مشترک نیز انجام دهند که 

لبنیات و لوازم خانگی در اولویت قرار دارد.«
ر  طی این چند سال تحت تاثیر تحریم ها بازا
یران محدود و محدودتر شده است.  تی ا صادرا
به طوریکه مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی با بررسی داده های تجارت خارجی ایران 
در دهه های ۸۰ و ۹۰ می گوید صادرات غیرنفتی 
در این دوره رشد قابل توجهی داشته اما بازارهای 

اصلی هدف صادرات مدام محدودتر شده است.
این مرکز با بررسی وضعیت تجارت خارجی ایران 
در سال ۹۷ می گوید در این سال سهم چهار کشور 
امارات متحده عربی، چین، عراق و کره جنوبی در 
مجموع بیش از ارزش صادرات به ۱۴۵ کشور دیگر 
به عنوان مقصد کالاهای صادراتی بوده است.بازوی 
پژوهشی مجلس هشدار می دهد که تمرکز نسبتا 
شدید در بازارهای هدف صادراتی می تواند برای 
کشور یک تهدید تلقی شود. با این حال تحت تاثیر 
تحریم ها بار به بار بازار صادراتی ایران محدودتر 
شده و ایران در طی این چند سال سعی داشته تا به 
بازار کشورهای همسایه که غالبا محصولات در ان 

ها ارزش چندانی ندارند چنگ بزند.

کاغذ وطن
گزارش 

رئیس جمهور اعلام کرده است که 
می توان صادرات به همسایگان را به  دو 
برابر افزایش داد. ابراهیم رئیسی در 
جریان سفر اخیر خود به ایلام، اعلام 
کرد: »سهم ایران در تجارت منطقه 
بسیار پایین و در حدود دو درصد 
است و رقم 20 میلیارد دلار کنونی در 
تجارت منطقه ای کشورمان می تواند با 
اقدام جهادی از جانب تولیدکنندگان، 
صادرکنندگان و دولت با تکمیل 
زیرساخت ها، به راحتی به ۴0، ۵0 
میلیارد دلار برسد.«

   

اسـت:  معتقـد  جامعه شـناس  یـک 
»مشـوق هایی که در طرح حمایـت از خانواده 
و جوانـی جمعیـت گنجانـده شـده، مربـوط 
بـه مدت هـا قبـل اسـت و ایـن طـرح بایـد بـا 
واقعیت هـای اقتصـادی جامعه تنظیـم و اجرا 

شود.«
زدواج و   در چنـد سـال گذشـته نـرخ ا
فرزنـدآوری بـه طـور چشـمگیری کاهـش 
یـن مشـکل تبدیـل بـه چالشـی  فتـه و ا یا
مهم و اساسـی شـده اسـت. بـه همیـن دلیل 
مجلـس شـورای اسـلامی طرحـی بـا عنوان 
»حمایـت از خانـواده و جوانـی جمعیـت« 
تصویـب کـرد کـه هفتـه گذشـته بـه تاییـد 
شـورای نگهبـان هـم رسـید. در ایـن طـرح 
بـه زوجیـن جـوان )زوج زیـر ۲۵ سـال و 
زوجـه زیـر ۲۳ سـال( وام ۲۰۰ میلیونی و به 
زوجیـن بـا سـنین بالاتـر وام ۱۴۰ میلیونـی 
بـا ضمانت هـای آسـان تعلـق می گیـرد. 
 ۵ ئله منـدی بـه مـدت  همچنیـن حـق عا
سـال، هفت و نیـم برابـر خواهد شـد. در این 
طـرح تسـهیلات دیگـری همچـون فـروش 
بـدون نوبـت و بـدون قرعه کشـی خـودروی 
ز تولـد  نـی بـه قیمـت کارخانـه پـس ا یرا ا
فرزنـد دوم بـه بعـد بـه مـادران، تسـهیلات 
جدیـدی بـرای وام هـا و تسـهیلات مسـکن، 
مشـوق های اقتصـادی، تسـهیلات شـغلی، 
خدمـات اجتماعـی، تسـهیلات آموزشـی، 
برنامه هـای آموزشـی عمومـی، برنامه هـای 
آموزشـی بهداشـت و درمان و بهبـود کیفیت 
زایمـان طبیعـی در نظـر گرفته  شـده اسـت.

 آیا طرح حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت می تواند با این مشوق ها به اهداف 

خود نائل شود؟
 در ایـن بـاره دکتر مجید ابهـری، آسیب شـناس و 
رفتارشـناس اجتماعی در گفتگو با رسانه تحلیلی 
دانشـگاه علامه طباطبائی با بیان اینکه سالمندی 
جمعیت یکـی از مشـکلات و چالش های اساسـی 
بـرای دولـت و مـردم اسـت، گفـت: »تـا ۲۰ سـال 
آینده با ایـن روند حرکتی که به سـوی سـالمندی 
وجـود دارد نیـاز خواهیم داشـت نیـروی کار خود 
را از کشـورهای دیگـر وارد کنیـم، در این بـاره باید 

راهکارهای اساسـی انجـام داد.«
 وی با اشـاره بـه اینکـه در حـال حاضر مـواردی 
ماننـد مسـکن، اشـتغال، وسـایل بهداشـتی و 
غذایـی نوزاد تـا ۲ سـالگی بسـیار سـنگین بوده 
و از عهـده والدیـن شـاغل و کارمنـد خـارج 
اسـت، افـزود: »در بسـیاری از کشـورها بـرای 
تشـویق فرزنـدآوری و جـوان سـازی جمعیـت، 
تا ۲ سـالگی کـودک اقـلام بهداشـتی، درمانی و 
تغذیـه او رایـگان اسـت و ایـن کمک ها از سـوی 
سـازمان های حمایتـی و رفاهـی دولتـی بـه 

والدیـن انجـام می گیـرد.«
باید به جوانان مهارت های زندگی و 

مسئولیت پذیری یاد داد
ابهـری بـا تأکیـد بـر اینکـه بـرای تشـویق 
فرزنـدآوری و جوان سـازی جمعیـت تنهـا 
مشـوق های مـادی کافـی نیسـت، عنـوان کرد: 
»برخـی از خانواده هـا کـه دارای وضعیـت مالی 
مناسـبی نیـز هسـتند بـرای آوردن فرزنـد دوم 
یـا بیشـتر تأمـل می کننـد، علـت ایـن موضـوع 
مسـئولیت گریـزی و تـرس از دسـت دادن 
آزادی های تفریحـی برای والدین جوان اسـت.«
 ایـن جامعه شـناس ادامـه داد: »بـرای برطـرف 

سـازی این گونـه چالش هـا بایـد فرهنگ سـازی 
و آموزش هـای لازم از سـوی دولـت و نهادهـای 
رفاهـی و حمایتی از قبیل سـازمان بهزیسـتی و 

کمیتـه امداد صـورت بگیـرد.«
 وی بـا اشـاره بـه اینکـه بـدون آموزش هـای 
فرهنگـی و مهارت هـای زندگـی نمی تـوان بـه 
این گونـه طرح هـا امیـد چندانـی داشـت، گفت: 
»برقـراری تفاهم، همسـان گزینی، ساده سـازی 
زندگی، ساده زیسـتی، مسـئولیت پذیر ساختن 
جوانـان و بـالا بـردن تـاب آوری زوجیـن جـوان 
بـرای ادامـه زندگـی از قدم هـای اساسـی در 

فرزنـدآوری و جوان سـازی جمعیـت اسـت.«
 جوان سازی جمعیت باید بر اساس 
واقعیت های اقتصادی جامعه باشد

ابهـری با بیـان اینکه طـرح حمایت از خانـواده و 
جوانـی جمعیـت باید بـا واقعیت هـای اقتصادی 
جامعـه پیش بینـی و اجـرا شـود، عنـوان کـرد: 
»مشـوق هایی کـه در این طـرح گنجانده شـده، 
متعلق بـه مدت هـا قبل اسـت، بـه عنـوان مثال 
مبلغ وامی کـه برای خرید مسـکن تعیین شـده 
نه تنهـا کافی نیسـت، بلکه بـرای رهـن خانه نیز 

ممکن اسـت کم باشـد.«
 ایـن جامعه شـناس اظهـار کـرد: »تخصیـص 
خودرو بدون قرعه کشـی به حل مشـکل والدین 
کمـک نمی کنـد چـون عـده ای از خانواده هـا 
خـودرو دارند؛ اجـرای این حرکت بـدون مطالعه 
فقـط باعـث افزایـش ترافیـک، آلودگـی هـوا و 
مشـکلات شـهری خواهـد شـد. مشـوق ها و 
انگیزه هایـی که ایجـاد می شـود باید به مسـائل 

و چالش هـای مهـم جامعـه توجـه کنـد.«
 اجـرا سـازی ایـن طـرح بـدون بررسـی های 
اقتصـادی و زیرسـاختی باعـث تـورم می شـود

وی بـا بیـان اینکـه اگـر این گونـه طرح هـا بدون 

بررسـی های اقتصـادی و زیرسـاختی اجرا شـود 
باعث بـه وجود آمـدن تـورم خواهد شـد، تصریح 
کـرد: »تورمـی کـه توسـط ایـن طرح هـا ایجـاد 
می شـود، نه تنها بـر دوش جوانان اسـت بلکه کل 

جامعـه را در بـر می گیـرد.«
 ابهـری بـا اشـاره بـه اینکـه اگـر طرح هـای 
فرزنـدآوری و ازدواج بـا بررسـی دقیـق و 
بـه درسـتی اجـرا شـود، کمـک بزرگـی بـه 
جوان سـازی جمعیت خواهد کـرد، تصریح کرد: 
»بایـد این گونـه طرح هـا بـا مطالعـات دقیـق و 
آینده نگری تنظیـم و تدوین شـود وگرنـه باعث 
بروز مشـکلاتی بـرای اکثریـت جامعه می شـود 
و بـاری از دوش جوانان برداشـته نخواهد شـد.«
 در طرح حمایت از خانواده به اشتغال زایی 

توجه کافی نشده است
وی بـا اشـاره بـه اینکه ایـن طـرح بایـد در چند 
اسـتان کشـور بـه صـورت آزمون وخطـا اجـرا و 
سـپس بـا بررسـی نتایـج آن به سراسـر کشـور 
تعمیـم داده شـود، گفـت: »بـا توجـه بـه رونـد 
جمعیتـی کشـور اگـر ایـن طـرح  بـا توجـه بـه 
واقعیت های جامعه بررسـی کامل شـود، سـپس 
اجـرای اسـتانی و در نهایـت در سـطح کشـوری 
بـه صـورت دقیـق و درسـت اجـرا شـود، آینـده 
خوبی برای جامعـه در موضوع جوان سـازی رقم 

خواهـد خـورد.«
 ایـن جامعه شـناس در پایـان خاطرنشـان کرد: 
»در این طرح به اشـتغال زایی توجه کافی نشـده 
و این مسـئله یکـی از حفره های موجـود اجرایی 
در ایـن طـرح اسـت. توجـه بـه اشـتغال زایی و 
کارآفرینـی و همچنیـن از نظـر رفتـاری، بـالا 
بـردن مسـئولیت پذیری و آمـوزش مهارت های 
فرزنـدآوری بـرای جوانـان می تواند ایـن طرح  را 

موفـق کند.«

مدیـرکل حفظ آثـار و نشـر ارزش هـای دفاع 
مقـدس اسـتان کرمـان از شناسـایی چهـار 
شـهید گمنـام در اسـتان کرمـان بعـد از ۳۹ 

سـال خبـر داد.
دربـاره  مهدوی فـرد  محمـود  سـرهنگ 
اظهار کرد:هویـت  خبـر  یـن  ا جزئیـات 
شـهرهای  در  گمنـام  شـهید  چهـار 
رفسـنجان،منوجان، زهکلـوت و هنزا)رابـر( 
در اسـتان کرمـان بعد از ۳۹سـال شناسـایی 

اسـت. شـده 

و افزود:پیکـر مطهـر ایـن شـهدای دفـاع  ا
مقـدس بـا تـلاش گروه هـای تفحـص شـهدا 

کشـف و شناسـایی شـده اسـت.
در  شـهدا  یـن  ا کرد: بیـان  مهدوی فـرد 
سـال  در  دشـمن  تـک  عملیات هـای 
۱۳۶۷،بدر،محـرم و رمضـان بـه درجـه رفیع 

نـد. آمده ا نائـل  شـهادت 
مدیـرکل حفـظ آثـار و نشـر ارزش هـای 
دفـاع مقـدس اسـتان کرمـان گفت:هویـت 
شـهیدان گمنـام از طریـق آزمایـش دی ان 

ای شناسـایی شـده کـه پیکـر ایـن شـهیدان 
والامقام به عنوان شـهید گمنام در شـهرهای 
رفسـنجان،منوجان،زهکلوت و هنـزا رابـر بـه 

خـاک سـپرده شـده بودنـد.
او گفت:ایـن چهـار شـهید بـه ترتیـب نـام 
شهرسـتان هایی کـه در آنجـا دفـن شـده 
اند،متعلق بـه ارتـش اصفهان،سـپاه اصفهان، 

سـپاه کاشـان و سـپاه دزفـول هسـتند.
مهدوی فـرد دربـاره جزئیـات اطلاع رسـانی 
بـه خانـواده شـهداء،حضور ایـن خانواده هـا 

در اسـتان کرمـان و برنامه هـای دیگـر اظهار 
کـرد: طـی روزهـای آینـده بـا برگـزاری 
نشسـت خبری همـه مـوارد بـه عمـوم مردم 

اطلاع رسـانی خواهـد شـد.
او با ابراز خرسـندی از اتفاق مثبتِ شناسـایی 
ایـن شـهدای گمنـام گفت:حتمـا در اخبـار 
بعـدی مردم را بـه اسـتقبال از خانواده شـهدا 
کـه میهمـان اسـتان کرمـان بوده اند،دعـوت 
خواهیـم کـرد و زمـان برگـزاری مراسـم 

مختلـف اعـلام می شـود

 عطنا

گفتگو

 اگر این گونه طرح ها بدون بررسی های 
اقتصادی و زیرساختی اجرا شود 
باعث به وجود آمدن تورم خواهد شد، 
تصریح کرد: »تورمی که توسط این 
طرح ها ایجاد می شود، نه تنها بر دوش 
جوانان است بلکه کل جامعه را در بر 
می گیرد.«
 ابهری با اشاره به اینکه اگر طرح های 
فرزندآوری و ازدواج با بررسی دقیق 
و به درستی اجرا شود، کمک بزرگی 
به جوان سازی جمعیت خواهد کرد، 
تصریح کرد: »باید این گونه طرح ها با 
مطالعات دقیق و آینده نگری تنظیم و 
تدوین شود وگرنه باعث بروز مشکلاتی 
برای اکثریت جامعه می شود و باری از 
دوش جوانان برداشته نخواهد شد.«

مشوق های مادی برای فرزندآوری کافی نیست

شناسایی ۴ شهید گمنام در استان کرمان 

نا  
عط

س: 
عک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۱۷۳۸ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
مالکانه  تصرفات  زرند  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی 
بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا میرزالی زرندی فرزند علی به شماره شناسنامه ۹۴ صادره از  زرند در یک باب 
خانه به مساحت ۲۸۴.۳۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۲ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی واقع در زرند خیابان 
علامه کوچه شماره ۱ خریداری از مالکین رسمی زهرا ذوالحسنی و محمد میرزالی  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
اعتراض  ماه  به مدت دو  اگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  اعتراضی داشته  سند مالکیت متقاضی 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۲۰۱
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۸/۱

 تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۸/۱۶
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و   ۳ ماده  موضوع  اگهی 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۱۹۸۰ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
زرند تصرفات  ثبت ملک  ثبتی حوزه  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  وضعیت 
 ۳۰۸۰۱۶۰۶۹۱ به شماره شناسنامه  علی  فرزند  ده شیخی  زاده صادقی  عباس  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
صادره از  زرند در یک باب خانه به مساحت ۳۰۶.۰۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۸ فرعی از ۵۰۶۸ 
خانم  رسمی  مالک  از  خریداری   ۹ آباد کوچه  عباس  شهدای  خیابان  امام سجادع  شهرک  زرند  در  واقع  اصلی 
سکینه حسن زاده ابراهیم آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله ۱۵روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۲۰۵
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۸/۱

 تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۸/۱۶
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهداد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
مورخ   ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۵۰۰۰۳۸۸ شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۰/۰۶/۲۲
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  شهداد  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
در ششدانگ  از شهداد  صادره   ۷ شناسنامه  بشماره  احمد  فرزند  غلامرضااسمعیلی سیرچی  آقای 
۱۶۱۰ فرعی مفروز و مجزی از ۴۵۹ فرعی از ۴۷- یکبابخانه به مساحت۴۳۶/۵۰ مترمربع پلاک 

رسمی  مالک  از  خریداری  زمق  باغ  محله   - سیرچ  آدرس  به  ۲۶ کرمان  بخش  در  واقع  اصلی 
آقای احمد اسماعیلی سیرچی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  در صورتی که  آگهی می شود  روز   ۱۵ فاصله  به 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف ۱۰۴۰
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰۸/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰۸/۳۰

ابراهیم سیدی - رئیس ثبت اسناد و املاک آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان زرند تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است.لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی می 
شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 

آگهی بمدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم تقدیم نماید.
املاک واقع در بخش ۱۳ کرمان شهرستان زرند

آقای محمدرضا رحیمی فرزند علی بشماره شناسنامه ۱۰۸ صادره از زرند در سه دانگ مشاع از ششدانگ خانه به مساحت 
۲۹۶.۷۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۲۰ فرعی از ۲۴۳۱ اصلی واقع در زرند خیابان شهید خلیلی خریداری 

از مالک رسمی آقای محمد جعفر زاده.
خانم نجمه کرمانی نژاد فرزند رسول بشماره شناسنامه ۴۴۱ صادره از زرند در سه دانگ مشاع از ششدانگ خانه به مساحت 
۲۹۶.۷۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۲۰ فرعی از ۲۴۳۱ اصلی واقع در زرند خیابان شهید خلیلی خریداری 

از مالک رسمی آقای محمد جعفرزاده.
م الف ۱۹۹

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۸/۱
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۸/۱۶

حسین توحیدی نیا - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان زرند تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است.لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی می 
شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 

آگهی بمدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم تقدیم نماید.
املاک واقع در شهرستان زرند بخش ۱۳ کرمان 

آقای عباس احمدیان فرزند حسن بشماره شناسنامه ۳۸ صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت ۲۹۱.۶۵ مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۳ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی واقع در زرند خیابان پزشک خریداری از مالک رسمی آقای 

اکبر امرالهی.
آقای عباس احمدیان فرزند حسن بشماره شناسنامه ۳۸ صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت ۲۳۰.۰۵ مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۳ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی واقع در زرند خیابان پزشک خریداری از مالک رسمی آقای 

اکبر امراللهی.
م الف ۲۰۴

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۸/۱
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۸/۱۶

حسین توحیدی نیا - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون تحديد حدود ششدانگ یکباب خانه پلاک ۳ فرعی از۱۲۱۱-اصلی بخش ۲۷ 
تقاضای  مورد  خان  سرآسیاب  محله  خمینی  امام  خیابان  گلباف  در  واقع  کرمان 
آقای میثم خجسته قنات غستانی بعمل نیامده است لذا حسب درخواست کتبی 
پلاک  اختصاصی  حدود  تحدید  اگهی   ۱۴۰۰/۸/۱۱ مورخ  و   /۱۴۰۰/۱۱۰۲۴/۴۳۰ شماره  به  مالک 
رأی  به  منجر  رسمی که  سند  فاقد  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  دراجرای  مرقومه 
از  آن  تحديدی  وعمليات  منتشر  است  شده   ۱۳۹۹/۱۲/۲۳ ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۶۲۰۰۰۹۱۷مورخ  شماره 
ساعت ۹ صبح روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۷ درمحل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به مالک 
حاضر  ملک  وقوع  محل  در  اعلان  مقرردراین  موعد  در  میشود که  اخطار  مذبور  رقبه  ومجاورین 
تنظیم  تاریخ  از  تواند  می  باشد  داشته  اعتراضی  آن  ارتفاقی  وحقوق  حدود  بر  چنانچه کسی  و 
صورتمجلس تحدیدی بمدت ۳۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک گلباف تسلیم و 
به مراجع قضائی جهت رسیدگی به دادگاه صالحه ارسال در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت 

مذكور هرگونه ادعایی مسموع نیست. م الف ۱۰۳۹
تاریخ انتشار ۱۴۰۰/۰۸/۱۶

محمد مقصودی - رئیس اداره اسناد و املاک گلباف
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نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 
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نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

 کارگردان سریال زیرخاکی:    
می خواهید با زیرخاکی قدس را آزاد کنید؟

کارگردان سریال زیر خاکی گفت: کاش ما را هم تعطیل می کردید 
تا باهم بنشینیم فکری به حال امروز و فردای تلویزیون بکنیم.

جلیل سامان همزمان با آغاز تولید فصل سوم مجموعه 
»زیرخاکی« با انتشار متنی در صفحه مجازی اش نسبت به توقف 

سریال های تلویزیونی واکنش نشان داد.
چند روزی است درباره تغییرات در فرآیند سریال سازی تلویزیون 
و نظارت مستقیم شخص رئیس سازمان بحث های متفاوتی شده 

و حتی گفته می شود قرار شده اختیارات سیمافیلم بالاتر برود.

فراخوان نخستین دوره جشنواره 
سراسری نمایش رادیویی »کرمان«

مهلت: 5 آذر 1400
در دو بخش: تولید نمایش رادیویی

نمایشنامه نویسی
 راه های ارتباطی

وب سایت:
https://sarcheshmeh.nicico.com

جشنواره به صورت مجازی برگزار می شود.

حشره  خور شوش
بزرگ ترین گونه جنس Crocidura به شمار می رود. دندان ها فاقد 

پیگمان های رنگی می باشند. در هر طرف آرواره فک بالا سه دندان »یک دندانه« وجود 
درد. پاهای عقب نسبتاً بلندند، موهای پشت به رنگ خاکستری و به طول پنج تا شش 

میلی متر، موهای زیر بدن خاکستری روشن متمایل به سفید است. حد فاصل رنگ پشت 
و شکم به طور واضح مشخص نیست. دم، بلند و یک رنگ است. تفاوت اصلی حشره خور 

شوش با سایر حشره خورها مربوط به اندازه جمجمه و شکل دندان ها می باشد.
اندازه ها:طول کلی بدن ۱۲۴ تا ۱۳۸ میلی متر، طول دم ۵۶ تا ۶۲ میلی متر، طول پا ۱۵ 

تا ۱۶/۵ میلی متر، طول گوش ۸/۵ تا ۹ میلی متر.
زیستگاه:بوته زارهای متراکم با درختان پراکنده واقع در مجاورت رودخانه ها و جوی ها.

پراکندگی: تاکنون از مناطق واقع در ۸ تا ۱۵ کیلومتری جنوب و جنوب غربی شهرستان 
دزفول شامل امامزاده محمدبن جعفر گزارش شده است.پراکنش جهانی: ایران.

عادات: تاکنون مطالعاتی در مورد زندگی این حشره خور انجام نشده است. در سال ۱۳۵۰ 
که نگارنده به همراه پروفسور )Lay( برای گرفتن جوندگان در مناطق فوق الذکر اقدام به 
تله گذاری با طعمه خرما کردیم، تعدادی از این حشره خور به تله افتاد، به نظر می رسید 

حشراتی که روی خرما جمع شده بودند باعث جلب این حیوان شده است./کویرها و 
بیابان های ایران

 هنر شفاف 
اندیشیدن    

نویسنده: رولف دوبلی
ترجمه: عادل فردوسی پور  بهزاد توکلی 

علی شهروز
انتشارات: چشمه

این کتاب شامل مواردی است که تحت 
عنوان خطاهای ذهنی شناخته می شود. در 
واقع ما در طول فرآیندهای مختلف ذهنی 
از جمله تصمیم گرفتن، انتخاب کردن و… 

دچار خطاهایی می شویم که بعضا حتی 
چیزی از آن ها نمی دانیم.

سینما

فراخوان

زیستمند

کتاب

ارز دیچیتال

اینفوگرافیکاخبار معدن

عکس نوشت

مدیـر مجتمع مس سرچشـمه رفسـنجان 
گفت:حـوزه تولیـد محتـوای دیجیتـال 
می توانـد باعـث تغییـر اساسـی در حـوزه 

کسـب وکار و اقتصـاد شـود.
حسـین احمـدی در مراسـم اختتامیـه 
سـومین رویداد تولیـد محتـوای دیجیتال 
دانشـگاه  در  کرمـان  اسـتان  بسـیج 
ولی عصر)عج(رفسـنجان اظهـار داشـت: 
فضای کسـب وکار هم ماننـد فضاهای دیگر 
به مـرور زمـان دچـار تغییـر و تحول شـده 
اسـت امـا اصـل کار، اصـل ثابتی اسـت که 
مبنـای آن درآمـد و رشـد اقتصادی اسـت.

او ادامـه داد:روش هـای قدیمـی در همـه 
زمینه هـا به تدریـج منسـوخ می شـود و 
اگـر فضـای کاری مـا هـم بـا شـرایط روز 
متناسـب نباشـد قطعـاً از گردونـه رقابـت 
خارج می شـویم؛ همچنان که شـرکت های 
بزرگـی در دنیا بودند که بـا نپذیرفتن تغییر 
و تحـولات، به راحتـی از گردونـه خـارج 
شـدند و شـرکت های جدیدی جـای آن ها 

را گرفتنـد.
زمینـه  در  عنوان کرد:اگـر  احمـدی 
تولیـد محتوا،نگاهـی بـه وضعیـت دنیـا 
داشـته باشیم،سـهم کشـور مـا در تولیـد 
محتـوای بـرای فضـای مجـازی و فضـای 
از  کمتـر  آمارهـا  اینترنت،بر اسـاس 
یک درصـد اسـت کـه ایـن هشـداری برای 
ماسـت و بایـد در حوزه زبـان فارسـی، برای 

تولید محتوا متمرکز شـویم و بیشتر تلاش 
. کنیـم

مدیر مجتمع مس سرچشـمه رفسـنجان، 
بـا بیـان این کـه سـهم مـا در ایـن حـوزه با 
توجه بـه ظرفیـت و جمعیت ما قابـل توجه 
نیسـت، گفت:اقتصاد دنیـا در عرصه فضای 
مجـازی و تولیـد محتـوای دیجیتـال، بـر 
اسـاس آمار ۲۰۱۹، رقمی در حـدود ۲ هزار 
و ۲۰۰ میلیـارد دلار بوده؛ اما سـهم کشـور 
مـا در ایـن حـوزه، اصـلًا قابل توجه نیسـت 
درحالی که بـا توجه به جمعیت کشـورمان 
و ظرفیت هایـی کـه داریـم، سـهم مـا باید 
حداقل در ایـن زمینه بـه ۱۰ میلیـارد دلار 
می رسـید ولی متاسـفانه این حوزه مغفول 

مانده اسـت.
ارائـه  دنیـا  در  کـه  افزود:آمـاری  او 
برخـی  کـه  می دهـد  می شود،نشـان 
کشـورها بـا سـرمایه گذاری های بسـیار در 
این عرصـه، رشـدهای ۳۰۰-۴۰۰ درصدی 
را در سـال های اخیر داشـته اند؛ مـا هم باید 
به این حـوزه توجه ویـژه کنیم تا بـه تحول 
بزرگـی در زمینـه فضـای کسـب وکارمان 

بینجامـد.
حمایت مجتمع مس سرچشمه از 

کسب وکارهای نوین
عضو هیئت مدیره شـرکت ملی صنایع مس 
ایـران اظهـار کـرد: برگـزاری رویـداد تولید 
محتوای دیجیتال در سطح استان کرمان، از 

این جهت ارزشمند اسـت و در همین راستا 
هم مورد حمایت قـرار گرفته و بـا همکاری 
سـپاه و دانشـگاه ولیعصـر )عـج( و مجتمع 
مس سرچشـمه رقم خورده اسـت کـه این 
حرکـت می تواند پایه و اسـاس کاری باشـد 
تـا نهضتـی را در ایـن زمینـه شـروع کنیم 
و بـا حمایت مسـئولان در سـطح اسـتان و 
نماینـدگان، کارگروهـی بـرای برندسـازی 

اسـتان در این عرصه تشـکیل شـود.
مـس  مجتمـع  ادامـه داد:در  احمـدی 
از  رفسـنجان،حمایت  سرچشـمه 
کسـب وکارهای نویـن بـا تاسـیس مرکـز 
نـوآوری و شـتابدهی شـهید سـتاری در 
رفسـنجان پیگیری شـده؛در حوزه فرهنگ 
و هنـر هـم، روابط عمومـی مجتمـع ماننـد 
گذشـته و البتـه بـا رویکردهـای جدیـد 
به عنـوان حامـی بـا همـکاری نهادهـای 
متولی فرهنگی، کارش را ادامـه خواهد داد.

مدیـر مجتمع مس سرچشـمه رفسـنجان 
افزود:همچنیـن در حوزه کسـب وکار،ما در 
شـرکت مـس بـا تاکیـد بـر بومی سـازی و 
حمایـت جـدّی از سـاخت داخل،بـا حذف 
بعضـی از خریدهـای خارجی مـان، سـعی 
کردیم به توانمندسـازی بنگاه های کوچک 
و متوسط )اس ام ای ها( و کارگاه های متعدد 
در اسـتان کمک کنیم که در این راسـتا هم 
رقم هـای خوبـی بـه اسـتان منتقل شـده و 

این رونـد ادامـه خواهد داشـت.

برداشت زعفران از مزارع 
خراسان شمالی

مردم خراسان شمالی که پیش تر به کشت محصولاتی 
مانند گندم و جو می پرداختند، حالا در کنار این دو 
محصول استراتژیک به کشت گیاهی که همه آن را 
به نام طلای سرخ می شناسند نیز روی آورده اند. در 

خراسان شمالی مردم شهرهای فاروج، شیروان، بجنورد، 
گرمه و جاجرم این محصول را در سبد کشت خود 

قرار داده و ۴ هزار و ۲۰۰ هکتار از زمین های خود را به 
کشت این محصول اختصاص داده اند. همچنین گفتن 
این موضوع که خراسان شمالی رتبه سوم از نظر سطح 

زیر کشت و تولید زعفران و رتبه اول در بهره وری در بین 
استان های کشور دارد نیز خالی از لطف نیست.

عکس: مهر

یم
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مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان:
تولید محتوای دیجیتال می تواند باعث تحول در زمینه کسب وکار شود

اختصاص ۹۵ درصد 
درآمد زکات کرمان به نیازمندان 

خبر

مدیرکل کمیته امداد خمینی )ره( اسـتان کرمـان گفت: ۹۵ درصد درآمـد زکات این 
اسـتان طی ۶ ماهه نخسـت سـال جاری صرف امور فقرا، محرومان و نیازمندان شـد.

یحیـی صادقـی، زکات را یکـی از واجبـات مهم شـرعی دانسـت و افـزود: اگـر روحیه 
کمـک بـه دیگـران و پرداخـت زکات بـه فقـرا و مسـتمندان در افـراد جامعـه تقویت 
شـود، با پرداخـت زکات بسـیاری از مشـکلات نیازمندان بویژه مشـکلات معیشـتی 

رفـع می شـود.
او با بیـان اینکه ۴۳میلیارد تومان زکات واجب،مسـتحبی و فطریه طی ۶ماهه امسـال 
در اسـتان کرمان جمع آوری شـده اسـت افزود: ۹۵ درصـد زکات جمع آوری شـده در 
حوزه فقـرا و محرومان و پنج درصـد نیز برای سـاخت پروژه های عمرانـی عام المنفعه 
)مرمت و بازسـازی مسـجد و حسـینیه( طبق نیت زکات دهندگان هزینه شده است.

او بـا بیـان اینکـه زکات جمع آوری شـده طی ۶ ماه نخسـت امسـال نسـبت بـه مدت 
مشـابه سـال قبـل ۸۹ درصـد رشـد داشـته اسـت اظهـار داشت:شهرسـتان انـار بـا 
جمـع آوری بیش تریـن زکات واجب و مسـتحبی رتبه برتر زکات اسـتان کرمـان را به 

خود اختصـاص داده اسـت.
مدیـرکل کمیته امـداد امـام خمینی )ره(اسـتان کرمـان بیـان داشـت:از ۴۳ میلیارد 
تومان زکات جمع آوری شده در شـش ماهه نخست امسال در اسـتان کرمان ۲میلیارد 
و ۶۰۰ میلیـون برای تامین جهیزیـه زوج های نیازمنـد، چهار میلیـارد و ۴۰۵میلیون 
تومـان بـرای درمـان بیمـاران نیازمنـد، ۱۷میلیـارد و ۵۸۶ میلیـون تومـان در حوزه 
معیشـت مددجویان و نیازمندان، یـک میلیارد تومـان در حوزه مسـکن مددجویان و 
نیازمنـدان و ۱۱ میلیارد تومـان نیز در سـایر موارد کمک بـه مددجویـان و محرومان 

هزینه شـده اسـت.
او یادآور شـد:زکات اهدایی نیکـوکاران در همان محل جمع آوری شـده بـرای رفع نیاز 

محرومـان و مددجویان منطقه هزینه می شـود.

آگهی استخدام در استان کرمان

موقعیت شغلی: سرپرست دستگاه نظارت
جنسیت: آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
تحصیلات مورد نیاز: مهندسی عمران

تجربیات مورد نیاز:
تجربه کار مشابه حداقل 1۵سال در پروژه های صنعتی

مهارت ها:
توانایی مدیریت دستگاه نظارت

تسلط بر امور فنی و اجرایی پروژه های صنعتی
محل کار: استان کرمان، پروژه واقع در مجتمع مس سرچشمه
safarkhani.m@atcpars.com اطلاعات تماس:  ایمیل

موقعیت شغلی: سوپروایزر بخش امنیت و حراست
شرایط احراز :
جنسیت: آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
حداقل سه سال سابقه ی کار مرتبط
حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی

داشتن کارت پایان خدمت یا معافیت دائم
حداکثر سن : 3۵ سال

مزایا:بیمه تکمیلی رایگان برای پرسنل، همسر و فرزندان
امکان خرید اقساطی از هایپر استار

 متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را از طریق سیستم 
ارسال رزومه »ای-استخدام« ارسال نمایند.

موقعیت های شغلی:نماینده علمی )مدرپ(
شرایط احراز: جنسیت: خانم

نوع قرارداد: تمام وقت
توضیحات:نماینده علمی به عنوان پل ارتباطی گروه زرین با 
مصرف کننده نهایی بوده و با تکیه بر دانش علمی خود موارد 
متمایز محصولات این شرکت را طی بازدید از مراکز بهداشتی 

و درمانی به اطلاع مصرف کنندگان می رساند
مزایا:بیمه تکمیلی

آموزش رایگان ضمن کار
حقوق ثابت و به موقع

هزینه ایاب ذهاب
اطلاعات تماس: واتساپ ۰۹۰۱۸۰۹۴۸۹۸
hr@zarringc.com ایمیل

 استخدام آسترالین تیلینگز
کانسالتنس پارس

استخدام هایپراستار
در شهر سیرجان

استخدام زرین رویا

@isan.news از صفحه@titrevarzeshi از صفحه

  اینستاگرام  اینستاگرام 
         در توییتر چه می گویند؟


